
UCHWAŁA Nr XIV/79/2012 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 16 stycznia 2012 r. 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 

Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 

(Dz. U. z 2010 r. Nr 176, poz. 1190 oraz z 2011 r. Nr 34, poz. 172) w związku z art. 16 

ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 

wyborczy (Dz. U. z 2011 r. Nr 21, poz. 113 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 588, Nr 147, 

poz. 881 i Nr 149, poz. 889) oraz art. 21 e ust. 1 - 3 ustawy z dnia 18 października 

2006 r. o ujawnianiu informacji o dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z 

lat 1944 - 1990 oraz treści tych dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63 poz. 425, Nr 83 

poz. 561, Nr 85 poz. 571, Nr 115, poz. 789, Nr 165, poz. 1171 i Nr 176, poz. 1242, z 

2009 r. Nr 178, poz. 1375, z 2010 r. Nr 79, poz. 522, Nr 96, poz. 620, Nr 127, poz. 

857 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 76, poz. 408, Nr 89, poz. 514, Nr 21, poz. 

113 i Nr 84, poz. 455) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego powiatu Benedykta Dudka z 

mocy prawa z dniem 11 stycznia 2012 r. 

§ 2. Wygaśnięcie mandatu następuje wskutek utraty prawa wybieralności. 

§ 3. Uchwałę doręcza się zainteresowanemu oraz przesyła Wojewodzie 

Kujawsko - Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Toruniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

zący R 

Adam Puchała 



\ 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2010 r., Nr 

176, poz. 1190 z późn. zm.), wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek utraty 

prawa wybieralności. 

Z art. 21 a ust. 2a ustawy z dnia 18 października 2006 r. o ujawnianiu informacji o 

dokumentach organów bezpieczeństwa państwa z lat 1944 - 1990 oraz treści tych 

dokumentów (Dz. U. z 2007 r. Nr 63 poz. 425 z późn. zm.) wynika, że utratę prawa 

wybieralności w wyborach członka organu i jednostki samorządu terytorialnego 

orzeka sąd wydając orzeczenie stwierdzające fakt złożenia niezgodnego z prawdą 

oświadczenia lustracyjnego, przy czym zgodnie z art. 21e ust. 3 wymienionej wyżej 

ustawy pozbawienie osoby lustrowanej pełniącej przez nią funkcji publicznej 

następuje z mocy prawa z dniem doręczenia podmiotowi właściwemu w sprawie 

pozbawienia osoby lustrowanej pełnienia funkcji publicznej prawomocnego 

orzeczenia sądu stwierdzającego fakt złożenia przez osobą lustrowaną niezgodnego 

z prawdą oświadczenia lustracyjnego. 

Wobec doręczenia w dniu 11 stycznia 2012 r. orzeczenia Sądu Apelacyjnego w 

Gdańsku II Wydział Karny z dnia 23 listopada 2011 roku sygn. akt. II A K a 363/11 

oraz orzeczenia Sądu Okręgowego w Toruniu II Wydział Karny z dnia 26 maja 2011 

r. sygn. Akt. II K 47/10 stwierdzającego fakt złożenia przez radnego Powiatu 

Wąbrzeskiego Benedykta Dudka niezgodnego z prawdą oświadczenia lustracyjnego, 

powstała konieczność podjęcia uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

wskutek utraty prawa wybieralności. 

Od niniejszej uchwały zainteresowanemu służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy w terminie 7 dni od dnia doręczenia uchwały 

za pośrednictwem Rady Powiatu w Wąbrzeźnie. 

Przewodniczący RĆ 


